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Nr 272.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
reglemente för marinens avlöning under kr i g stjänstgö
ringstid; given Stockholms slott den 21 augusti 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över sjö- 
försvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 

att bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med 
det såsom bilaga Litt. A vid statsrådsprotokollet fogade förslag, utfärda 
reglemente för marinens avlöning under krigstjänstgöringstid att till- 
lämpas från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Dan. Broström.

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. i samt 192 käft. (Nr 272.) 1
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Utdrag av protokollet över sjö för svar särenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
21 augusti 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Broström, anförde:
I proposition n:r 265 den 4 innevarande augusti har Kungl. Maj:t, 

bland annat, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att i hu
vudsaklig överensstämmelse med vid propositionen fogat förslag utfärda 
reglemente för arméns avlöning under krigs tjänstgöringstid.

Då bestämmelser angående dylik avlöning syntes böra komma till 
stånd även för marinen, anmodade jag genom ämbetsskrivelse den 5 i 
denna månad marinförvaltningen och chefen för marinstaben att, efter 
samråd med chefen för kustartilleriet samt med iakttagande att föreskrifter 
i fråga om dylik avlöning borde så långt lämpligen ske kunde vara lik
artade för marinen och armén, skyndsamt inkomma med förslag till 
bestämmelser för marinens avlöning under krig.

Med skrivelse den 14 innevarande månad hava marinförvaltningen 
och chefen för marinstaben avgivit det sålunda begärda förslaget.

I avseende å de allmänna grunderna för detta förslag anföra nämnda 
myndigheter i skrivelsen:
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Då avlöningsförhållandena och redovisningsväsendet inom marinen vore 
så väsentligt olika arméns och då särskilt formerna för fredsavlöningen inom 
marinen vore delvis bestämda med hänsyn till förhållanden, liknande dem, som 
inträdde vid mobilisering eller krig, hade förevarande förslag icke kunnat bringas 
till närmare överensstämmelse med arméförslaget än som skett.

I sak vore båda förslagen tämligen nära överensstämmande. Jämväl före
varande förslag utginge nämligen därifrån, att marinens personal av stam och 
reserv, däri inbegripen såväl konstituerad personal som den, vilken erhållit av
sked med tillstånd att såsom lönlös kvarstå i marinen, skulle vid mobilisering 
eller krig bibehålla alla de förmåner, som i fred kunde tillkomma personalen. 
Fördenskull hade nu ifrågavarande reglemente endast haft att reglera de ytter
ligare förmåner, som under angivna förhållanden borde ifrågakomma.

Yad anginge förmånerna under tjänstgöring i land, hade förslaget för den 
personal av marinen, för vilken det varit erforderligt, upptagit ett tillägg till 
fredsavlöningen, varigenom sammanlagda avlöningen till denna personal skulle 
så nära som möjligt sammanfalla med beloppet av föreslagna krigslönen till 
personal i motsvarande ställning vid armén.

Beträffande avlöningen till marinens personal under sjökommendering, vore 
visserligen icke lika stort tillägg behövligt för att denna avlöning skulle upp
bringas till belopp, motsvarande krigslönen enligt arméförslaget. Ansåge man 
avlöningen under krig böra till marinens personal utgå med sammanlagt lika 
belopp i land och till sjöss, skulle ett mindre krigsavlöningstillägg stadgas för 
sjökommenderad personal. Lämpligheten härav hade även tagits under noggrant 
övervägande. Men då man dels icke funnit det vara riktigt, att den tjänst i 
marinen, som finge utföras i land, skulle under krig medföra en större ökning i 
förmåner än den med vida större besvärligheter och äventyr förenade tjänsten 
till sjöss, dels ansett svårighet möta att frångå det redan under fred bestående 
förhållandet, att inom marinen sjötjänst vore förenad med högre förmåner än 
tjänsten i land, hade man ansett sig böra stanna vid, att krigsavlöningstillägget 
borde göras lika under all tjänstgöring vid marinen. Härigenom skulle sjö
tillägget såväl i krig som fred bliva det särskilda plus i kontanta avlöningsför
måner, som kommendering ombord skulle medföra. Diet- och mässpenningar 
kunde nämligen ej räknas såsom kontanta avlöningsförmåner, då de endast vore 
avsedda för bestridande av kostnaderna för personalens kosthåll och även där
till användes.

Att härigenom marinens personal under sjötjänstgöring erhölle framför 
arméns förmånen av sjötillägg, vore intet annnt än vad som redan existerade.

Den del av de vid krig eller mobilisering tillkommande förmånerna, som 
skulle utgå kontant, hade betecknats såsom »krigsavlöning». Därvid hade krigs- 
avlöningen för de värnpliktiga ansetts böra betecknas såsom »krigslön», enär 
däri inbegrepes — i stället för i fred utgående penningbidrag, penningtillskott 
och ersättning för överskjutande tjänstgöring ■—• hela deras kontanta avlöning. 
Denna krigslön hade bestämts till samma belopp som krigslönen för härens 
värnpliktiga enligt arméförslaget med förhöjning för f. d. stamanställda värn
pliktiga till samma belopp som det för korpralsgraden inom armén föreslagna.

Krigsavlöningstillägg hade på samma sätt som i arméförslaget icke före
slagits för marinens manskap.

Enligt förevarande förslag skulle de värnpliktiga, som jämligt nådiga för
ordningen angående konstituering och anställning av personal vid flottans stam
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och reserv vid mobilisering den 8 december 1899 konstituerades till officerare 
eller underofficerare i flottan, åtnjuta krigsavlöningstillägget för den grad, inom 
ATilken de blivit konstituerade.

Över de inom marinen nu utgående fredsavlöningsförmånerna och den för
höjning däri, som den föreslagna krigsavlöningen skulle medföra, hade upprät
tats två tabeller, som bifogats det avgivna förslaget,

Den i arméförslaget upptagna avlöningsförmånen »representationsersättning», 
hade icke, på sätt blivit ifrågasatt av chefen för kustartilleriet, ansetts böra 
upptagas.

»Krigsutrustningsbidrag» hade upptagits till belopp, som ansetts motive
rade av de med arméns jämförliga förhållanden, vilka utgjorde grunden till 
denna avlöningsförmån.

»Krigsportion» syntes böra jämväl inom marinen ifrågakomma i den om
fattning, det avgivna förslaget angåve.

I avseende å förslagets särskilda bestämmelser hava marinförvalt
ningen och chefen för marinstaben särskilt framhållit,

att då marinens reglemente innehölle fullständiga bestämmelser om vilka 
personalkategorier, som tillhörde stam och reserv och den i arméförslagets § 2 
uppräknade civila personalen i själva verket blivit genom föreskrifterna i för
slagets § 4 mom. 1 och 2, § 10 mom. 2 och § 18 mom. 2 m. fl. ställd utanför 
förslagets tillämpningsområde, hade åt § 2 i det nu avgivna förslaget kunnat 
givas dess föreliggande kortfattade lydelse och att auditören vid Vaxholms kust
artilleriregemente, vilken icke tillhörde marinintendenturkåren, bort här upptagas 
med hänsyn till den betydande ökning av fästningens besättning och därav föl
jande sannolik ökning av auditörens göromål, vartill krig eller mobilisering för
anledde ;

samt att arméförslaget i tillämpliga hänseenden tagits till ledning vid ut
arbetandet av de föreslagna bestämmelserna.

Marinförvaltningen och chefen för marinstaben hemställa om ut
verkande att det av dem framlagda förslaget måtte fastställas.

Till en början anhåller jag få erinra, hurusom riksdagen i skrivelse 
den 19 innevarande augusti i anledning av Kungl. Maj:ts förenämnda 
proposition nr 265 angående reglemente för arméns avlöning under 
krigstjänstgöringstid m. m. uttalat, att riksdagen av anförda skäl funnit 
sig höra lämna de av Kungl. Maj:t föreslagna avlöningsbeloppen utan 
anmärkning. Riksdagen hade dock ansett, att reglementet borde erhålla 
en provisorisk karaktär och utfärdas att gälla endast till och med ut
gången av år 1915 och att tillfälle borde beredas nästkommande års 
riksdag att taga ärendet under förnyad och definitiv prövning. I an
slutning till dessa uttalanden har riksdagen medgivit utfärdande av regle
mente för arméns avlöning under krigstjänstgöringstid.

4 Kung!. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 272.
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Det nu föreliggande förslaget åsyftar, att under krigstjänstgöringstid 
skulle åt marinens personal vid tjänstgöring i land beredas enahanda 
förmåner som åt arméns. Då enligt gällande bestämmelser avlöning under 
fredstjänstgöring i land utgår till personal av manskapsklass vid mari
nens stam med belopp, som för flertalet överstiger och endast för en 
mindre del något understiger vad för manskap av motsvarande tjänste- 
klass vid armén under krigstjänstgöringstid avsetts, har i förevarande 
förslag ej upptagits någon avlöningsförhöjning för marinens stamman
skap vid tjänstgöring i land. Vad beträffar tjänstgöring ombord, skulle 
därvid utöver de för lanttjänstgöring föreslagna avlöningsförmåner utgå 
do särskilda tillägg, som redan nu äro bestämda för sjötjänstgöring.

Under hänvisning i övrigt till de skäl, som marinförvaltningen och 
chefen för marinstaben anfört i sin förenämnda skrivelse ansluter jag 
mig till det avgivna förslaget. Vid granskning därav har jag endast 
funnit anledning till några smärre ändringar i syfte att ytterligare 
tillgodose den avsedda överensstämmelsen med reglementet för armén.

Vad riksdagen uttalat angående den provisoriska karaktär, som 
reglementet för armén bör erhålla, bör naturligen även vinna tillämpning 
å det för marinen ifrågasatta reglementet. Då mobilisering vid marinen 
redan ägt rum, torde åt Kung!. Maj:t jämväl böra medgivas rätt att 
bestämma dag under förfluten tid, varifrån ifrågavarande reglemente 
skall tillämpas.

Jämte det jag anhåller, att förevarande jämkade förslag till regle
mente samt förut omförmälda av myndigheterna ingivna två tabeller 
över avlöningsförmåner måtte få bifogas detta protokoll under resp. Ditt. 
A, B1 och B2, hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå 
riksdagen

att bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse 
med ovan omförmälda såsom bilaga Litt. A vid detta protokoll fogade 
förslag, utfärda reglemente för marinens avlöning under krigstjänst
göringstid att tillämpas från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen bifalla; och 
skulle till riksdagen avlåtas proposition av den ly
delse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
R. Sundin,
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Bilaga Litt. A.

Förslag

till

reglemente för marinens avlöning under krigstjänstgöringstid 
(krigsavlöningsreglemente).

I. Allmänna bestämmelser.

§ 1.

Detta reglemente äger tillämpning allenast under krigstjänstgörings
tid och å personal, tillhörande i marinens mobiliseringstabeller upp
tagen mobiliserad del av marinen. Krigstjänstgöringstid inträder med 
den dag, då order om mobilisering för neutralitetsskydd eller för 
rikets försvar utfärdas, och upphör med sista demobiliseringsdagen. Där 
personal senare än förstnämnda dag inträffar å den ort, som angives 
i inställelseorder eller kungörelse, anses krigstjänstgöringstiden inträda 
med dagen efter inställelsen å nämnda ort.

§ 2.
Den marinen tillhörande personal av stam, reserv och inkallade 

värnpliktiga, å vilken detta reglemente är tillämpligt, utgöres av
a) militär personal;
b) civilmilitär personal, tillhörande mariningenjör-, marinintendentur- 

eller marinläkarkåren, auditören vid Vaxholms kustartilleriregemente 
ävensom, under tjänstgöring på flottans fartyg, ecklesiastikstaten; samt

c) lots- och fyrinrättningarnas till tjänst vid kustsignalväsendet eller 
för tjänstgöring å flottans fartyg eller kustposition inkallade personal.

§ 3.
I enlighet med vad här nedan närmare stadgas, äger personal, varom 

sägs i § 2, att under krigstjänstgöringstid åtnjuta, förutom de avlönings-
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och övriga förmåner, som enligt stat eller eljest äro förenade med den 
tjänstegrad eller värdighet eller befattning, som en var innehaver, jämväl 
följande förmåner:

krigsavlöning, vartill hänföras krigsavlöningstillägg och krigslön;
resekostnads- och traktamentsersättning;
krigeutrustningsbidrag;
krigsportion;
fri läkarvård, fritt sjukunderhåll och fria läkemedel jämväl annor

städes än å flottans sjukhus;
tjänstefrimärken, tjänstebrevkort eller motsvarande frankotecken vid 

postbefordran enligt gällande föreskrifter rörande postbehandling vid krig;
_ fri transport å krigsjärnväg under tjänstledighet enligt föreskrifterna 

i militära järnvägsreglementet; samt
övriga förmåner, som kunna i vederbörlig ordning tilldelas personalen.

§ 4.
1. Till personal, som åtnjuter krigsavlöning, utgår icke pension 

eller fyllnadspension ur flottans pensionskassa, utan uppbäras dessa under 
krigstjänstgöringstiden av statsverket.

2. För delägare i flottans pensionskassa erlägger statsverket stad
gade avgifter för den tid, varunder krigsavlöning uppbäres.

3. För den personal av marinen, som är delägare i arméns pensions
kassa, gäller beträffande uppbärandet av pension och fyllnadspension 
samt erläggande av avgifter vad därom i reglemente för arméns avlö
ning under krigstjänstgöringstid är stadgat.

§ 5.
Civil personal, som eljest icke är i statens tjänst, men genom sär

skilt avtal bliver vid mobilisering eller krig anställd vid marinen, åtnju
ter därunder avlöning och övriga förmåner enligt avtalet.

II. Krigsavlöning.

§ 6.
1. För beräkning av intjänt krigsavlöning indelas varje månad av 

krigstjänstgöringstiden i tre löneterminer, den första från och med den

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 272.
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1, den andra från och med den 11 och den tredje från och med den 
21 dagen i månaden. _ ...

Krigsavlöning för varje lönetermin anses vara intjänt med inträdet
av löneterminens första dag.

2. Infaller krigs tjänstgöringstidens början under löpande löneter
min, beräknas krigsavlöningen för varje dag intill nästa lönetermins 
början till en tiondedel av beloppet för hel termin och anses intjänt 
tillika med ifrågavarande avlöningsförmån för nästföljande lönetermin.

3. Utbetalning av intjänt krigsavlöning sker förskottsvis för varje 
lönetermin.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 272.

§ 7.
Krigsavlöningstillägg utgår med följande belopp per lönetermin för 

ifrågavarande personal av nedan nämnd grad eller värdighet:

flaggman, generalsperson..............................
kommendör, överste ....................................
kommendörkapten, l:a gr., överstelöjtnant 

» 2:a » major .............
kapten..............................................................
löjtnant, underlöjtnant...................................
flaggunderofficer, underofficer av l:a gr. ... 
underofficer av 2:a gr....................................

kronor 90 
» 70
» 60 
» 50

40 
67

» 30
» 25
>) 20

75

Det för kapten upptagna högre beloppet utgår till den, som åtnjuter 
kaptens av 2:a kl. lön eller motsvarande lön inom de civilmilitära kårerna.

Till personal vid lots- och fyrinrättningarna utgår krigsavlönings
tillägg med följande belopp:

2:a klass mästerlots, l:a klass lots och fyrvaktare............ kronor 15. 25
2:a » lots, extra lots och fyrbiträde.................................... » 12: 50
lotslärling och extra fyrbiträde ................................................ » 8: 10

§ 8.
1. Krigslön utgår med nedannämnda belopp per lönetermin till 

värnpliktiga i följande tjänstegrader:
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korpral........................................................  kronor 12: 50
menig ......................................................... » 8: 10

Till korpraler räknas f. d. stamanställda värnpliktiga, som varit 
korpraler vid flottan eller kustartilleriet eller l:a klass sjömän eller l:a 
klass kustartillerister.

2. För värnpliktiga, som ej befinna sig på mobiliserings- eller de- 
mobiliseringsorten, uppdelas krigslönen i två särskilda belopp, av vilka 
det ena, utgörande för korpraler 8 kronor och för meniga 5 kronor, skall 
finnas att uppbära på krigstjänstgöringsorten och det andra, utgörande 
respektive 4 kronor 50 öre samt 3 kronor 10 öre, för löntagarens räkning 
insättes i bank enligt föreskrifterna i arméns krigskassareglemente.

3. För värnpliktig, vilken vid krigstjänstgöringstidens början är
inkallad till fredstjänstgöring, inbegripas i krigslönen såväl penning
bidrag som penningtillskott och ersättning för överskjutande tjänst
göring. ' J

§ 9-
1. Konstruering av militär eller civilmilitär personal till högre 

tjänstegrad medför rätt till motsvarande högre krigsavlöning, även om 
konstitueringen endast avser krigstjänstgöringstiden.

2. Förändring i krigsavlöningsbelopp på grund av ändrad tjänste
grad inträder först med nästföljande lönetermin.

Katigt Maj:ts Nåd. Proposition Nr 272.

§ io.

1. Krigsavlöning bibehålies av tjänstlediga, sjuka och sårade, så 
länge krigstjänstgöringstiden för dem fortfar.

2. Den, som undergår straffarbete, äger icke åtnjuta under straff- 
tiden till betalning förfallen krigsavlöning.

Den, som undergår fängelsestraff, äger icke åtnjuta krigsavlönings- 
tillägg och av krigslön endast den del, som är avsedd att insättas i 
bank.

3. Utan känd anledning frånvarande är icke berättigad till krigs
avlöning, som under frånvaron förfaller till betalning.

Vid aterinträde i tjänstgöring atervinnes dock rätt till krigsavlöning 
för sådan tid, beträffande vilken för frånvaron visas förfall, som av veder
börande chef godkännes.

4. Tillfångatagen personal äger ej uppbära annan under fången
skapen till betalning förfallen avlöning än, vad beträffar personal, till-

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 1 samt 192 käft. (Nr 272.) 2
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hörande stammen eller reserven, och därmed likställda, lön och. in- 
kvarteringsbidrag samt, vad beträffar värnpliktiga, den del av krigs- 
lönen, som är avsedd att insättas i bank.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 272.

in. Resekostnads- och traktamentsersättning.

§ Il-
Till i § 2 nämnd personal skall för tjänsteresor och för tjänst

göring i land å annan ort än flottans station eller kustposition^ utgå 
resekostnads- och krigstraktamentsersättning. Dessa förmåner utgå icke 
vid färd i trupp och, vad beträffar krigstraktamentsersättning, icke till 
vid kustsignalväsendet tjänstgörande personal från lots- och fyrinrätt
ningarna.

§ 12-

Resekostnadsersättning utgår med beloppet av de verkliga utgif
terna för nödigt transportmedel för egen person jämte medförda effek
ter samt för betjänt åt den, som enligt gällande resereglemente äger med
föra sådan, ävensom inom krigsskådeplats för oundgängligen erforderlig 
förplägnad och kvarter; skolande dessa utgifter styrkas med verifikationer, 
som av vederbörande chef eller myndighet godkännas.

Vid bedömande av vad som är att anse som nödigt transportmedel 
skola resereglementets bestämmelser tjäna till ledning.

§ 13-

Krigstraktamentsersättning utgår till personal av nedan nämnd grad 
eller värdighet för varje använt dygn från midnatt till midnatt eller del 
därav med följande belopp, nämligen:

flaggman, generalsperson...............................................—..........
kommendör, överste, kommendörkapten, överstelöjtnant,

major....................................................................................
kapten, löjtnant, underlöjtnant ..................... ■_..........................
underofficer, underbefäl av manskapet, menig

kronor 7: —

» 6: —
» 5: —
» 4: —
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TV. Krigsutrustningsbidrng.

§ 14-
Krigsutrustningsbidrag utgår med visst belopp för en gång till en 

var vid mobiliserad del av marinen, som är skyldig att själv ombesörja 
anskaffning av uniformspersedlar för egen person.

Krigsutrustningsbidraget utgår för officer och likställd samt flagg
underofficer och underofficer av l:a graden med 200 kronor och för 
underofficer av 2:a graden med 100 kronor såsom bidrag till uniforms
persedlarnas underhåll under krigstjänstgöringstiden.

V. Krigsportion.

§ 15-
1. I § 2 nämnd personal med i mom. 2 här nedan sagda undan

tag åtnjuter under krigstjänstgöringstid krigsportion, som för befäl och 
likställda och under tjänstgöring i land jämväl för underbefäl av man
skapet och meniga kan utbytas mot kontant ersättning.

År särskild krigsportion ej fastställd, utgöres densamma av freds- 
portionen.

2. Till den personal av officers grad eller värdighet, som åtnjuter 
diet- eller mässpenningar, utgår ej krigsportion, men äger sådan per
sonal rättighet att mot ersättning för portionskostnaden utfå portionen, 
då proviant ej kan å annat sätt anskaffas.

VI. Förmåner vid övergång till krigsfot ocli återgång till fredsfot.

§ 16-

1. För färd vid samling till krigstjänstgöring från hemvistet i 
kyrkoboksföringsorten, från tjänstgöringsorten i fred eller för å sjömans
hus inskriven värnpliktig från den tillfälliga uppehållsorten inom riket 
till första krigstjänstgöringsort, samt för färd vid hemförlovning från 
ort, där krigstjänstgöring upphört, till hemvist, fredstjänstgöringsort 
eller sjömanshus erhåller i § 2 nämnd personal, med det undantag i 
mom. 2 här nedan stadgas, resekostnadsersättning enligt § 12 samt
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traktamentsersättning enligt resereglemente^ dock att vid färd i trupp 
allenast traktamentsersättning åtnjutes enligt den för sådan färd under 
fred stadgade lägre beräkningen.

2. För dylika färder erhåller manskap, samtliga värnpliktiga däri 
inberäknade, traktamentsersättning, vid färd i trupp efter 50 öre för 
dag och vid enskild resa efter 2 kronor för dag, varjämte vid enskild 
resa ersättning jämväl utgår för varje nödigt nattkvarter med 1 krona.

3. Konungen bestämmer för varje särskilt fall huru ersättning 
skall utgå till personal, som är till sjöfart inmönstrad och som från 
utrikes ort inställer sig till tjänstgöring.

§ 17.

Åt personal, som, utan att i fred vara å stat anställd, bibehålies 
vid sin tjänstgöring efter sista demobiliseringsdagen, samt åt under krigs- 
tjänstgöringstiden utan känd anledning frånvarande eller tillfångatagen 
personal, som först efter sista demobiliseringsdagen återkommer, äger 
marinförvaltningen bestämma den ersättning, vartill sådan personal kan 
jämlikt grunderna för detta reglemente anses berättigad.

Kungl. Maj. ts Nåd. Proposition Nr 272.
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Bilaga Litt. B\

Tabell

över personalens vid. marinen avlöningsförmåner, beräknade för Va månad.

1. Flottan.

I 1 and Under sjö- 
kommendering.

Fast lön. Dag-
avlöning.

Inkvar
terings

bidrag.*)
Summa. Sjö

slag er3’
Summa.

A. Officerskuren.
Flaggman...................................................... 222 22 70 — 41 66 333 88 35 — 368 88
Kommendör.................................................. 16G 66 60 — 33 33 259 99 30 — 289 99
Kommmendörkapten l:a gr........................ 125 — 50 — 27 77 202 77 25 — 227 77

» 2:a » ...................... in 11 50 — 27 77 188 88 25 — 213 88
Kapten l:a klass.......................................... 94 44 40 — 13 88 148 32 20 — 168 32

» 2:a » .......................................... 66 66 40 — 13 88 120 54 20 — 140 54
Löjtnant ...................................................... 41 66 30 — 11 11 82 77 15 — 97 77
Underlöjtnant .............................................. 20 — 30 — 11 11 61 11 15 — 76 11

Anm. Biktpenningar äro ej upptagna i ovanstående.

• I 1 a n d Under sjö- 
kommendering.

Fast
lön.

Dag-
avlöning.

Bekläd-
nads-
ersätt-
ning.

Ersätt
ning för 
ved oeh 

ljus.

Inkvar
terings
bidrag.*)

Portions- 
ersätt- 

ning ä 62 
öre pr 

dag.

Summa. Sjö
tillägg. Summa.

B. Underofficers- 
kåren.

Flaggunderofficer, ej 
maskinist.............. 25 21 50 5 55 3 61 8 33 6 20 70 19 11 81 19

Flaggmaskinist ....... 31 66 25 — 5 55 3 61 8 33 6 20 80 35 12 50 92 85
Underofficer, 2 gra

den, ej maskinist... 25 15 _ 5 55 2 77 6 66 6 20 61 18 7 50 68 68
Underofficer, 2 gra

den, maskinist...... 25 — 21 50 5 55 2 77 6 66 6 20 67 68 11 — 78 68

Anm. Mässpenningar samt skillnaden mellan lånt- ocli sjöportion äro ej upptagna i ovanstående.

*) Inkvarteringsbidrag beräknat efter vad för Stockholms station är bestämt.
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I land. Under
sj ökommendering.

C. Sjömanskåren. Fast lön. Dag-
avlöning. Summa. Sjötillägg- Summa.

Manskap i l:a lönegraden eller vnderofAcers- 
korpraler.

Matros, ekonomiman eller hantverkare . . 15 — 8 — 33 — 7 — 30 —

Eldare .................................................................... 15 — 8 — 23 - 14 50 37 50

Manskap i 2:a lönegraden, som är underofficers- 
korpraler.

Matros, ekonomiman eller hantverkare.............. 7 66 6 — 13 66 9 — 22 66
Eldare ................................. ................ 7 66 6 13 66 16 50 30 16

Manskap i 2:a lönegraden.

Matros eller ekonomiman, ej hovmästare eller kock.. 7 66 6 — 13 66 3 — 16 66
Hovmästare, kock, eldare eller hantverkare ... 7 66 6 — 13 66 4 50 18 16

Manskap i 3:c lönegraden.

Matros eller ekonomiman, ej hovmästare eller kock 5 — 5 — 10 — 2 50 12 50
Hovmästare, kock, eldare eller hantverkare ... . 5 — 5 — 10 - 4 — 14 —

Manskap i 4:e lönegraden.......................................... 4 — 3 — 7 — 1 50 8 50

Anm. Lönetillägg och. uppmuntringspenningar ingå ej i denna tablå, ej heller inkvarteringsbidrag.



Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 272. 15

2. Kustartilleriet.

Lön. Dag
avlöning.

Ljus och 
ved.

Inkvarte-
rings-

bidrag.*)
Summa.

A. Officerskåren.

Chefen.............................................................................. 222 22 70 — — — 41 66 333 88
Överste............................................................................. 166 66 60 — — — 33 33 259 99
Överstelöjtnant .............................................................. 125 — 50 — — — 27 77 202 77
Major ............................................................................... in 11 50 — — — 27 77 188 88
Kapten l:a klass.............................................................. 94 44 40 — — — 13 88 148 32

D:o 2:a » .............................................................. 66 66 40 — — — 13 88 120 54
Löjtnant ....................................................................... 41 66 30 — — — 11 11 82 77
Underlöjtnant.................................................................. 20 — 30 — — — 11 11 61 11

B. Underofficerskåren.

Underofficer l:a graden.................................................. 33 33 25 — 3 61 8 33 70 27
D:0 2:a » .................................................. 30 55 21 20 2 77 6 66 61 18

C. Manskapet.

l:a lönegraden (u. o. k.) .............................................. 15 — 8 — — — — — 23 —
2:a » .............................................................. 7 66 6 — — — — - 13 66
3:e » .............................................................. 5 — 5 — — — — — 10 —
4:e » .............................................................. 4 — 3 — — — — — 7 —

Anm. I reglementet för marinen del III § 67 omförmälda, i vissa fall utgående förmåner upp
tagas ej här.

') Inkvarteringsbidragot beräknat ofter vad för Stockholm och Göteborg är bestämt.
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Bilaga Litt. B2.

Tabell

utvisande beloppet av nedannämnda marinen tillhörande personals av
löning, förökad med föreslaget krigsavlöningstillägg, allt för Va månad.

I land. Under sj ökommendering.

I. Flottan.
Freds-

aylöning.
Krigsav-
lönings-
tillägg.

Summa. Freds-
avlöning.

Krigsav
lönings
tillägg.

Summa.

A. Officerskåren.
Flaggman...................................................... 333 88 90 — 423 88 368 88 90 — 458 88
Kommendör.................................................. 259 99 70 — 329 99 289 99 70 — 359 99
Kommendörkapten l:a gr'.......................... 202 77 60 - 262 77 227 77 60 — 287 77

D:o 2:a » .......................... 188 88 50 — 238 88 213 88 50 — 263 88
Kapten l:a kl............................................... 148 32 40 188 32 168

140
32
54

40
67

208
208

32
29I):o 2:a » ...... ...................... 120 54 67 75 188 29 75

Löjtnant .....  ... . 82 77 30 — 112 77 97 77 30 — 127 77
Underlöjtnant .............................................. 61 11 30 — 91 11 76 11 30 — 106 11

B. Underofficerskåren.
Flaggunderofficer, ej maskinist .............. 70 19 25 95 19 81 19

85
25
25

106
117

19
85Flaggmaskinist .......................................... 80 35 25 — 105 35 92 _

Underofficer av 2:a gr., ej maskinist...... 61 18 20 — 81 18 68 68 20 — 88 68
D:o, maskinist .......... 67 68 20 — 87 68 78 68 20 — 98 68
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Krigsav-
avlöning. lönings-

tillägg.
Summa.

II. Kustartilleriet
A. Officerskåren.

Chefen................................................................................................................. 333 88 90 — 423 88
Överste.............................................................................................................. 259 99 70 — 329 99
Överstelöjtnant................................................................................................. 202 77 60 — 262 77
Major................................................................................................................. 188 88 50 — 238 88
Kapten l:a kl.......................................................... ;........................................ 148 32 40 — 188 32

D:o 2:a » ................................................................................................. 120 54 67 75 188 29
Löjtnant............................................................................................................. 82 77 30 — 112 77
Underlöjtnant ................................................................................................. 61 11 30 — 91 11

B. Underofficerskåren.

Underofficer av l:a gr...................................................................................... 70 27 25 — 95 27
D:o » 2:a » ................................................................................... 61 18 20 — 81 18

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 1 sand. 192 höft. (Nr 272.) 3


